

Møllergården, Holbæk ApS

Præstebrovej 15

4300 Holbæk

CVR-nr. 29 40 60 73

Årsrapport for 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 29/05 2019

Morten Casper Henriksen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018	11
Balance pr. 31. december 2018	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Møllergården, Holbæk ApS
Præstebrovej 15
4300 Holbæk

CVR-nr.: 29 40 60 73
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018
Hjemsted: Holbæk

Direktion

Morten Casper Henriksen, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er udvikling og udstykning af boligbyggeri.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 3.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et underskud på kr. 4.114.799, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på kr. 1.055.299.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Bruttofortjeneste		1.837.120	1.672.301
Værdireguleringer af investeringsaktiver		(6.500.000)	0
Finansielle omkostninger	1	<u>(612.461)</u>	<u>(798.289)</u>
Resultat før skat		(5.275.341)	874.012
Skat af årets resultat	2	<u>1.160.542</u>	<u>77.289</u>
Årets resultat		<u>(4.114.799)</u>	<u>951.301</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(4.114.799)</u>	<u>951.301</u>
		<u>(4.114.799)</u>	<u>951.301</u>

Balance pr. 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	3	<u>22.500.000</u>	<u>29.000.000</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>22.500.000</u>	<u>29.000.000</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>22.500.000</u>	<u>29.000.000</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		<u>338.997</u>	<u>430.077</u>
Tilgodehavender		<u>338.997</u>	<u>430.077</u>
Likvide beholdninger		<u>121.429</u>	<u>911</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>460.426</u>	<u>430.988</u>
Aktiver i alt		<u>22.960.426</u>	<u>29.430.988</u>

Balance pr. 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		930.299	4.751.591
Egenkapital	4	1.055.299	4.876.591
Hensættelse til udskudt skat	5	523.900	1.743.600
Hensatte forpligtelser i alt		523.900	1.743.600
Banker		3.108.124	3.772.498
Gæld til realkreditinstitutter		14.528.784	15.343.212
Langfristede gældsforpligtelser	6	17.636.908	19.115.710
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	1.465.000	1.621.293
Banker		437	89.963
Leverandører af varer og tjenesteydelser		21.292	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.614.030	1.307.030
Selskabsskat		141.944	91.080
Anden gæld		230.491	314.596
Deposita		271.125	271.125
Kortfristede gældsforpligtelser		3.744.319	3.695.087
Gældsforpligtelser i alt		21.381.227	22.810.797
Passiver i alt		22.960.426	29.430.988
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Nærtstående parter og ejerforhold	9		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	125.000	4.751.591	4.876.591
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	376.293	376.293
Årets resultat	0	(4.114.799)	(4.114.799)
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(82.786)	(82.786)
Egenkapital 31. december 2018	<u>125.000</u>	<u>930.299</u>	<u>1.055.299</u>

Noter til årsrapporten

	2018	2017
	kr.	kr.
1 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	612.461	798.289
	612.461	798.289
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	59.158	(15.889)
Årets udskudte skat	(1.219.700)	208.200
Regulering af udskudt skat tidligere år	0	(269.600)
	(1.160.542)	(77.289)
3 Aktiver der måles til dagsværdi		
		Investerings-
		ejendomme
Kostpris 1. januar 2018		28.844.072
Kostpris 31. december 2018		28.844.072
Værdireguleringer 1. januar 2018		155.928
Årets værdireguleringer		(6.500.000)
Værdireguleringer 31. december 2018		(6.344.072)
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018		22.500.000

Noter til årsrapporten

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Driftsomkostningerne udgør 2,4% af lejeindtægterne.

Vedligeholdelsesomkostninger 3,3% af lejeindtægterne.

Administrationsomkostningerne udgør 1% af lejeindtægterne.

Erhvervsejendomme i Holbæk

Dagsværdien af investeringsejendommen fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommens forventede driftsresultat og et afkastkrav. Kontorejendommens gennemsnitlige driftsresultater de seneste 3 år på 1.817 t.kr. forventes at kunne fastholdes de kommende 10-20 år, da disse både tager hensyn til risiko for tomgang og vedligeholdelse mv.

Desuden forventer ledelsen at kunne opnå et afkast svarende til det generelle afkastkrav for bedste kontorejendomme i Holbæk. Dette udgør følge Colliers markedspuls for 3. kvartal 2018 7, med risikotillæg i forbindelse med genudlejningsmuligheder. Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan primært henføres til beliggenhed.

Investeringsejendommen er således indregnet til en dagsværdi på $(100/8,16\% = 12,38 \times 1.817 \text{ t.kr.} =) 22.500 \text{ t.kr.}$ Dagsværdien svarer desuden til den udbudte salgspis idet ejendommen er udbudt til salg.

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. december 2018 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav på 8,1 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	(0,50)% kr.	Basis kr.	0,50 % kr.
Afkastprocent	7,60	8,10	8,60
Dagsværdi	23.985.000	22.500.000	21.188.000
Ændring i dagsværdi	1.485.000	0	(1.312.000)

Noter til årsrapporten

4 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 125 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

5 Hensættelse til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2018	523.900	1.743.600
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2018	523.900	1.743.600
Materielle anlægsaktiver	651.117	1.875.753
Låneomkostninger	(127.224)	(132.153)
Skattemæssigt underskud	7	0
	523.900	1.743.600

6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2018	Gæld 31. december 2018	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banker	4.422.498	3.758.124	650.000	0
Gæld til realkreditinstitutter	15.938.212	15.343.784	815.000	11.310.000
Anden gæld	376.293	0	0	0
	20.737.003	19.101.908	1.465.000	11.310.000

7 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet MCH Holding A/S (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildekat på udbytter, renter og royalties.

Noter til årsrapporten

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 15.344, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør t.kr. 22.500.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 12.000 i ovenstående grunde og bygninger til sikkerhed for bankgæld.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution til sikkerhed for bankgæld i Entreprenør Morten C. Henriksen A/S, MCH Kalundborg ApS og MCH Holding A/S. Hæftelsen kan opgøres til 40.561 t.kr. pr. 31. december 2018.

9 Nærtstående parter og ejerforhold

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for MCH Holding A/S, Holbæk